
Procuradoria-Geral de Justiça 

End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80. 

Porto Alegre / RS - 90050-190 

Fone: (51) 3295 -1100 

 

 

 

Nesta edição: 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
 

Boletins de Pessoal ...............................................................................................................................................2  

Súmulas de contrato e convênios .........................................................................................................................2 

Editais.....................................................................................................................................................................2 
 

 

Porto  Alegre, 18 de maio de 2010. Edição n° 441 



Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 18 de maio de 2010. www.mp.rs.gov.br Edição n° 441 

 2 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
 

 

BOLETIM Nº 228/2010 
 

O SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PA-
RA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

TORNAR SEM EFEITO 

- a Portaria nº 0458/2010, que nomeou EVERTON LOPES 
LUCAS, para exercer o cargo de Assessor – Bacharel em 
Ciências Jurídicas e Sociais, deste órgão (Port. 0798/10). 

NOMEAR 

- em caráter efetivo, devendo cumprir o estágio probatório, 
MAUREN DINAH GUEDES MULLER, para exercer o cargo de 
Assessor - Bacharel em Ciências Jurídicas e Sociais, Classe 
“R”, em virtude de aprovação em concurso público, no qual 
obteve o oitavo (8º) lugar na classificação geral da Região da 
Campanha (Port. 0799/10). 

RETIFICAR 

- o Boletim nº 227/2010, publicado no DEMP de 17/05/2010, 
na parte que se refere à servidora ANDREA CANOVAS DE 
AMORIM, para constar que o nº de matrícula é nº 14972476, e 
não como constou. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 18 
de maio de 2010. 

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 
 

 

RETIFICAÇÃO DE SÚMULA 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  

PROCESSO Nº 2126-09.00/10-1 
 

Pela Presente, retifica-se a súmula publicada em 25 de março 
de 2010, para fazer constar que tal refere-se à publicação do 
Contrato AJDG nº 17/2010, e não como constou.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 17 
de maio de 2010.  

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 
 

 

EDITAL Nº 172/2010 

REMOÇÃO DE ASSISTENTE DE  

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
 

O SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 
PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS faz público que 
se encontra disponível, na página da Unidade de Regis-
tros Funcionais da Divisão de Recursos Humanos         
(http://intra.mp.rs.gov.br/urf/remocoes) a divulgação do local 
em que será oferecida vaga para provimento mediante remo-
ção, sem ônus para esta Procuradoria-Geral de Justiça. 

Os prazos e critérios deste processo de remoção estão 
regulamentados pelo Provimento 63/2007, publicado no 
DOE de 11/12/2007. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 18 de 
maio de 2010. 

DELMAR PACHECO DA LUZ, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrati-
vos. 

EDITAL Nº 173/2010 

REMOÇÃO DE ASSESSOR-BACHAREL  

EM CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS 

 

O SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS faz público que 

se encontra disponível, na página da Unidade de Regis-

tros Funcionais da Divisão de Recursos Humanos      

(http://intra.mp.rs.gov.br/urf/remocoes) a divulgação do local 

em que será oferecida vaga para provimento mediante remo-

ção, sem ônus para esta Procuradoria-Geral de Justiça. 

Os prazos e critérios deste processo de remoção estão 

regulamentados pelo Provimento 63/2007, publicado no 

DOE de 11/12/2007. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 18 de 

maio de 2010. 

DELMAR PACHECO DA LUZ, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrati-

vos. 

 

 

EDITAL Nº 174/2010 

REMOÇÃO DE SECRETÁRIO DE DILIGÊNCIAS 

 

O SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS faz público que 

se encontra disponível, na página da Unidade de Regis-

tros Funcionais da Divisão de Recursos Humanos          

(http://intra.mp.rs.gov.br/urf/remocoes) a divulgação do local 

em que será oferecida vaga para provimento mediante remo-

ção, sem ônus para esta Procuradoria-Geral de Justiça. 

Os prazos e critérios deste processo de remoção estão 

regulamentados pelo Provimento 63/2007, publicado no 

DOE de 11/12/2007. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 18 de 

maio de 2010. 

DELMAR PACHECO DA LUZ, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrati-

vos. 

 

 

 

EDITAL Nº 175/2010 

Resultado do Edital nº 130/2010 –  

REMOÇÃO DE ASSESSOR, BACHAREL  

EM CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS 

 

O SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS faz público que, 

tendo em vista o que consta do PR.00576.00425/2010-0, 

se encontra disponível, na página da Unidade de Regis-

tros Funcionais da Divisão de Recursos Humanos       

(http://intra.mp.rs.gov.br/urf/remocoes) o resultado da remoção 

referente ao Edital nº 130/2010. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 18 de 

maio de 2010. 

DELMAR PACHECO DA LUZ, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrati-

vos. 

http://www.mp.rs.gov.br

		2010-05-18T09:39:41-0300
	DANIELA ASTIGARRAGA DA SILVA:95527176049




